
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 135  del  04/10/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: PERSONALE - DETERMINAZIONI 
 
L’anno duemiladodici,  addì  quattro del mese di ottobre, alle ore 15h00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 
- l’art. 16 del contratto CCNNLL sottoscritto in data 12/06/2000 prot. n. 182 e SMI, in materia di 

attribuzione temporanea della mansioni superiori; 
- l’art. 59 della Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 Nuova disciplina dell'organizzazione 

dell'Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d'Aosta. Abrogazione 
della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale; 

 
DATO ATTO che: 
 

� risulta vacante il posto da C1 di agente di PL, solo parzialmente ricoperto tramite 
convenzione con i comuni limitrofi; 

� l’amministrazione comunale, in ragione delle raccomandazioni formulate dalla 
Presidenza della Regione, tendenti a vietare nuove assunzioni e a stimolare un maggiore 
convenzionamento tra enti, è impegnata a pervenire ad un potenziamento delle 
convenzioni in essere e alla stipula di nuove convenzioni, al fine di garantire una 
maggiore copertura del servizio di PL  e del posto previsto in pianta organica; 

 
CONDIVISA con il Sindaco la necessità di procedere quindi alla copertura parziale del servizio tramite 
attribuzione di mansioni superiori al cantoniere comunale Franco Machet – B3 per il periodo di 
novembre, dicembre 2012 e gennaio, febbraio, marzo, aprile 2013, salvo che venga stipulata nuova 
convenzione per il servizio di polizia locale che garantisca una soddisfacente copertura del servizio; 
  

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

EVIDENZIATO che tale soluzione comporta comunque un risparmio per l’ente rispetto all’assunzione 
a tempo determinato di un nuovo agente, fino alla definizione delle nuove convenzioni tra comuni 
disciplinanti lo svolgimento, come servizio associato, del servizio di polizia locale; 
 
DATO ATTO che il dipendente si è reso disponibile a svolgere tali mansioni; 
 
RITENUTO opportuno affidare tale incarico per i motivi sopra espressi; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 
1. di incaricare temporaneamente il dipendente Machet Franco, operaio cantoniere-autista B3, delle 

mansioni di vigile messo- notificatore nel periodo novembre, dicembre 2012 e gennaio, febbraio, 
marzo, aprile 2013, salvo che venga stipulata nuova convenzione per il servizio di polizia locale 
che garantisca una soddisfacente copertura del servizio; 

 
2. di invitare l’ufficio del personale a provvedere agli adeguamenti salariali di competenza. 
 
 
AG 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 27/12/2012 al 12/01/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 4 ottobre 2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


